despesas do exercício anterior e dá outras providências. 

A Câmara Municipal de Entre Rios de Minas aprovou e eu, 
Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir 
crédito especial no orçamento vigente, até o limite de R$ 2.806,17 (dois mil, 
oitocentos e seis reais e dezessete centavos) para liquidação de despesas do 
exercício anterior, não empenhadas até 31 de dezembro de 2000. 

Art. 2° - 
crédito especial de que 
classificação: 
03.08.03.22.270 —3.1.9.2 — 

As despesas serão empenhadas com os recursos do